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Lausuntopyyntö

20.04.2017 OM 1/471/2016

Matkapakettityöryhmän mietintö

Johdanto

Matkapakettityöryhmän mietinnössä ehdotetaan säädettäväksi uusi laki 
matkapalveluyhdistelmistä, joka koskisi matkapaketteja ja yhdistettyjä matkajärjestelyjä. Laki 
korvaisi voimassaolevan valmismatkalain (1079/1994). Lisäksi ehdotetaan eräitä muutoksia 
kuluttajansuojalakiin (38/1978). Ehdotetuilla uudistuksilla pantaisiin täytäntöön uuden 
matkapaketeista ja yhdistetyistä matkajärjestelyistä annetun direktiivin (EU) 2015/2302 
säännökset lukuunottamatta elinkeinonharjoittajan maksukyvyttömyyssuojaa koskevia 
säännöksiä, joiden täytäntöönpanon edellyttämät säännökset valmistellaan työ- ja 
elinkeinoministeriössä.

Direktiivi on pääosin täysharmonisointisäädös. Siltä osin kuin direktiivi edellyttää 
jäsenvaltioiden lainsäädäntöjen täyttä yhdenmukaistamista eikä jätä kansallista 
liikkumavaraa, lausunnonantajia pyydetään esittämään käsityksensä pääasiassa siitä, 
vastaako ehdotettu kansallinen sääntely direktiivin vaatimuksia.

Vastausohjeet vastaanottajille

Lausunnot pyydetään antamaan vastaamalla lausuntopalvelu fi:ssä julkaistuun 
lausuntopyyntöön. Lausuntoa ei tarvitse lähettää erikseen sähköpostitse tai postitse.

Lausunnon antaakseen vastaajan tulee rekisteröityä ja kirjautua lausuntopalvelu fi:hin. 
Tarkemmat ohjeet palvelun käyttämiseksi löytyvät lausuntopalvelu fi:n sivulta Ohjeet -> 
Käyttöohjeet. Palvelun käyttöönoton tukea voi pyytää osoitteesta lausuntoplvelu.om@om.fi.

Aikataulu

Lausunto pyydetään toimittamaan oikeusministeriölle viimeistään keskiviikkona 7.6.2017.

Valmistelijat

Lisätietoja asiasta antavat:
lainsäädäntöneuvos Katri Kummoinen, puh. 02951 50266, sähköpostiosoite 
etunimi.sukunimi@om.fi
erityisasiantuntija Riitta Haapasaari, puh. 02951 50139, sähköpostiosoite 
etunimi.sukunimi@om.fi

mailto:lausuntoplvelu.om@om.fi
mailto:etunimi.sukunimi@om.fi


Lausuntopalvelu.fi 2/5

Lisätietoja lausuntopalvelu.fi:n käytöstä voi pyytää palvelun ylläpidosta osoitteesta 
lausuntopalvelu.om@om.fi.

Linkit

http://www.oikeusministerio.fi/fi/index/julkaisut/julkaisuarkisto/1491986493040.html - 
Työryhmän mietintö

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?u - Euroopan parlamentin ja neuvoston 
direktiivi (EU) 2015/2302 matkapaketeista ja yhdistetyistä matkajärjestelyistä

Jakelu:

BARIF – Board of Airline Representatives in Finland
Finanssialan Keskusliitto FK
Finnair Oyj
Kilpailu- ja kuluttajavirasto ja kuluttaja-asiamies
Kuluttajaliitto - Konsumentförbundet ry
Kuluttajariitalautakunta
Liikenne- ja viestintäministeriö
Linja-autoliitto
Lomalaidun ry
Länsi-Uudenmaan Lumo matkailu Oy
Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry
Matkailualan opetus- ja tutkimuskeskus
Matkailualan tutkimus- ja koulutusinstituutti
Rural Finland
Skål Finland
Suomen Asianajajaliitto
Suomen Luonto- ja Ohjelmapalveluyrittäjät ry
Suomen luontoyrittäjyysverkosto ry
Suomen Maaseutumatkailuyrittäjät ry
Suomen matkailijayhdistys SMY ry
Suomen Matkailuorganisaatioiden yhdistys - Suoma ry
Suomen matkatoimistoalan liitto ry SMAL
Suomen Varustamot ry
Suomen Yrittäjät
Työ- ja elinkeinoministeriö
Visit Finland
VR-Yhtymä Oyj
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1. Yleistä

Onko teillä yleisiä kommentteja ehdotuksesta?

2. Kansallisen harkintavallan käyttö

Direktiivi sallii kansallisen harkintavallan käytön seuraavissa kysymyksissä:

2.1 Peruuttamisoikeus

Jäsenvaltioilla on oikeus säätää, että matkustajalla on elinkeinonharjoittajan toimitilojen 
ulkopuolella, kuten messuilla tai matkustajan kotona, tehtyjen sopimusten osalta 
peruuttamisoikeus määräajassa sopimuksen tekemisestä. Tällöin matkustajalla ei olisi 
velvollisuutta maksaa matkanjärjestäjälle peruutusmaksua. Mietinnössä päädyttiin siihen, 
ettei tätä optiota ole tarpeen käyttää, sillä ehdotettujen säännösten mukaan matkustajalla 
olisi oikeus peruuttaa matkasopimus milloin tahansa ennen matkan alkua. Matkustajalla olisi 
tällöin kuitenkin velvollisuus maksaa matkanjärjestäjälle asianmukainen ja perusteltu 
peruutusmaksu.

Tulisiko lakiin sisällyttää peruuttamisoikeutta koskeva optio? Perustelkaa vastauksenne 
tähän.

2.2 Matkanvälittäjän vastuu

Jäsenvaltio voi pitää voimassa tai ottaa käyttöön kansallisia säännöksiä, joiden nojalla myös 
matkanvälittäjä on vastuussa matkapaketin toteuttamisesta. Mietinnössä päädyttiin siihen, 
ettei tätä optiota ole tarpeen käyttää, sillä ilman sitäkin matkustajansuojan taso on korkea. 
Jos matkanjärjestäjä on sijoittautunut ETA-alueen ulkopuolelle, välittäjä on option käytöstä 
riippumatta vastuussa matkapaketin toteuttamisesta. Jos matkanjärjestäjä on sijoittautunut 
ETA-alueelle, matkustajaa suojaavat uuden direktiivin nykyistä yhdenmukaisemmat 
säännökset ja ongelmatilanteissa matkustaja voi saattaa matkanjärjestäjän kanssa 
syntyneen erimielisyyden ratkaistavaksi toimivaltaisessa riidanratkaisuelimessä käyttäen 
vuonna 2016 käyttöön otettua verkkovälitteistä riidanratkaisufoorumia. Tämän johdosta ei 
pidetty perusteltuna, että välittäjän vastuu matkapaketin toteuttamisesta säilytettäisiin yhtä 
laajana kuin nykylaissa silloin, kun matkanjärjestäjä on ulkomainen.

Tulisiko matkanvälittäjälle säätää vastaava vastuu matkapaketin toteuttamisesta kuin 
matkanvälittäjälle? Perustelkaa vastauksenne tähän.

3. Yksityiskohtaiset kommentit

Tässä osiossa voitte lukukohtaisesti kommentoida ehdotettuja säännöksiä ja niiden 
yksityiskohtaisia perusteluja. Kommenteissanne pyydämme ottamaan huomioon, että 
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ehdotetut säännökset perustuvat direktiiviin, joka on pääosin täysharmonisoiva eikä 
kansallista liikkumavaraa ole edellä kohdassa 2. mainittuja kysymyksiä lukuunottamatta.

1 luku. Yleiset säännökset

Lain soveltamisala, määritelmät ja säännösten pakottavuus.

2 luku. Tiedonantovelvollisuudet ja matkapakettisopimuksen tekeminen

Ennen sopimuksen tekemistä annettavat tiedot, ennakkotietojen sitovuus, 
matkapakettisopimus, sopimusehdot ja ennen matkaa annettavat muut tiedot sekä asiakirjat.

3 luku. Matkapakettisopimuksen muuttaminen ennen matkan alkamista

Sopimuksen luovutus toiselle, matkanjärjestäjän ja matkustajan oikeus peruuttaa sopimus, 
sopimusehtoja ja hintaa koskevat muutokset.

4 luku. Matkapaketin toteuttaminen

Matkanjärjestäjän vastuu sopimuksen toteuttamisesta, matkanjärjestäjän suorituksen virhe, 
virheen korjaaminen, hinnanalennus, vahingonkorvaus, avustamisvelvollisuus, 
matkanvälittäjän vastuu.

5 luku. Yhdistetyt matkajärjestelyt

Matkustajalle annettavat tiedot, tiedonantovelvollisuuden tai vakuuden asettamisen 
laiminlyönnin seuraamukset.

6 luku. Erinäiset säännökset

Varausvirheet, elinkeinonharjoittajan takautumisoikeus ja eräiden kuluttajansuojalain 
säännösten soveltaminen.

7 luku. Seuraamukset ja voimaantulo

Eräiden tiedonantovelvoitteiden rikkominen, muut seuraamukset ja siirtymäsäännökset.

4. Muuta

Onko teillä muuta lausuttavaa työryhmän mietintöön liittyen?
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Voit jättää liitteitä lausunnon yhteyteen. Sallittuja tiedostoformaatteja ovat: pdf, doc, docx, 
xls, xlsx, ppt, pptx, csv, txt, rtf, zip, jpg, jpeg, png, gif and tif. Liitetiedostojen koko tulee olla 
pienempi kuin 50 Mb.

Manninen Sami
Oikeusministeriö

Haapasaari Riitta
Oikeusministeriö


